PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

PORTARIA N. 1205/2022

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar

Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, consoante o disposto na Lei Estadual n.

3.464/2019, que trata da estrutura organizacional dos Órgãos e Serviços Auxiliares

de Apoio Administrativo do Ministério Público do Estado do Tocantins,

CONSIDERANDO o  término  do  mandato  do  Corregedor-Geral  do

Ministério  Público  do  Estado  do  Tocantins,  bem  como  o  teor  dos  e-Docs  n.

07010528419202275,  07010528428202266,  07010529038202211  e

07010529045202213,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a partir de 13 de dezembro de 2022, os servidores

dos  respectivos  cargos  comissionados  e  das  funções  de  confiança,  conforme  a

seguir:

MATRÍCULA NOME
CARGO/FUNÇÃO DE

CONFIANÇA
LOTAÇÃO

115412
ADRIANY PAULA PEREIRA SILVA

VIEIRA
Assistente de Gabinete de
Corregedor-Geral – FC 4

Corregedoria-Geral

5590 ALDERINA MENDES DA SILVA
Assistente de Gabinete de
Corregedor-Geral – FC 4

Corregedoria-Geral

157819
BRYIAN OSCAR OLIVEIRA

ZARATIN
Assessor Jurídico da

Corregedoria-Geral – DAM 7
Corregedoria-Geral

119039 CRISTIANO JOSE PACCOLA
Assessor Jurídico da

Corregedoria-Geral – DAM 7
Corregedoria-Geral

120017 DIENY RODRIGUES TELES
Assessor Jurídico de

Procurador de Justiça – DAM 7
11ª Procuradoria

de Justiça

89508
FERNANDO VALADARES

TORRES CORREIA
Assessor Jurídico da

Corregedoria-Geral – DAM 7
Corregedoria-Geral

42302
JOAQUIM DE OLIVEIRA MACIEL

NETO
Motorista de Representação –

FC 1
Corregedoria-Geral

119036 JORGAM DE OLIVEIRA SOARES
Assessor Jurídico de

Procurador de Justiça – DAM 7
11ª Procuradoria

de Justiça

27300
LEILA DENISE RODRIGUES

MONTEIRO LIMA
Assessor Técnico do
Corregedor – DAM 5

Corregedoria-Geral

_________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: f33a11fd - e9621b42 - f138fe04 - 7433c151

 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

128015 LUIZA ALVES DE SOUSA
Secretário da Corregedoria-

Geral  - DAM 4
Corregedoria-Geral

67907
LUSIENE MIRANDA DOS

SANTOS
Chefe do Gabinete do

Corregedor-Geral – DAM 7
Corregedoria-Geral

74207 PRISCILA ROCHA DE ARAÚJO
JUCÁ

Assessor Jurídico de
Procurador de Justiça – DAM 7

12ª Procuradoria
de Justiça

119042 RODRIGO MARTINS SOARES
DA COSTA

Assessor Jurídico de
Procurador de Justiça – DAM 7

12ª Procuradoria
de Justiça

71007
SARAH CUNHA PORTO

PINHEIRO RIZO
Assistente de Gabinete de

Procurador de Justiça – FC 4
12ª Procuradoria

de Justiça

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 12 de dezembro de 2022.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

_________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: f33a11fd - e9621b42 - f138fe04 - 7433c151